РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 30.12.2020 № 031-10-458/0

О внесении изменений в состав межведомственного оперативного штаба по
предотвращению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV, на территории города Иркутска, утвержденный
распоряжением администрации города Иркутска от 13 октября 2020 года
№ 03110353/0

 В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с
распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на
территории Российской Федерации, в целях обеспечения предотвращения
завоза и распространения указанной инфекции на территории города Иркутска,
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории города Иркутска, а также в целях обеспечения реализации указа
Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме
функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 37, 38 Устава
города Иркутска:

1. Внести в состав межведомственного оперативного штаба по
предотвращению заноса и распространения новой коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории города Иркутска,
утвержденный распоряжением администрации города Иркутска от 13 октября
2020 года № 03110353/0, следующие изменения:

1) дополнить новыми абзацами двадцать первым и двадцать вторым
следующего содержания:

«- сопредседатель регионального штаба Общероссийского народного
фронта в Иркутской области (по согласованию);

- руководитель волонтерского штаба всероссийской акции
взаимопомощи «#МыВместе» Иркутской области (по согласованию).»;

 2

2) абзац двадцать первый считать абзацем двадцать четвертым.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
распоряжения администрации города Иркутска от 13 октября 2020 года
№ 031-10-353/0 «Об отдельных мерах, направленных на предотвращение
заноса и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-
nCoV, на территории города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Распоряжением изменениях.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Распоряжение.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е